
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

P O R T A R I A N º 065, DE 25 DE ABRIL DE 2016. 
 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela 

Portaria n. 68.983 – UFSM de 08 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista o que consta no Memorando Nº 065/2016 do Curso de Fisioterapia 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
  

I-DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Colegiado 
do Curso de Fisioterapia 

 
 
 
Prof.ª Hedioneia Maria Foletto Pivetta- SIAPE 1935715- Coordenadora 
Prof.ª Rosana Niederauer Marques- SIAPE 6382075- Coordenadora  
Prof. Edson Missau- SIAPE 381215 
Prof.ª Barbara Charlotte Bach- SIAPE 379373 
Prof. Gustavo Orione Puntel- SIAPE 2637275- Suplente 
Prof. Luis Ulisses Signori- SIAPE 1673921 
Prof. Clauton Monte Machado- SIAPE 378998- Suplente 
Prof.ª Ana Beatriz Carvalho da Fonseca Peroni- SIAPE 379150 
Prof. Jefferson Potiguara de Moraes –SIAPE 2111749- Suplente 
Prof.ª Maria Elaine Trevisan- SIAPE 378922 
Prof.ª Isabella Martins de Albuquerque- SIAPE 2242679- Suplente 
Prof.ª Melissa Medeiros Braz – SIAPE 1929880 
T.A.E Carlos Piovesan- SIAPE 2201194 
Fisioterapeuta Letícia Maria Teixeira de Oliveira – SIAPE 1843632 
Acad. Guilherme Tavares de Arruda- Matrícula 201410211- Representante 

Discente 

 



Acad. Priscilla Costa de Souza- Matrícula 2012520046- Representante 
Discente- Suplente 
  
 
 II- REVOGAR, a partir desta data, a Portaria Nº 168/2015-CCS de 24 de 
novembro de 2015.  
 

  
  
 

 
                                                                    Prof. Tit. Dr. José Edson Paz da Silva 

Diretor do Centro de Ciências da Saúde 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


